
Исх. №01/88-к от 14.06.2024 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/14.5-774/2024 по признакам нарушения ООО «Аль Амира
Альарабия Хайат» (ИНН 1658152950, ОГРН: 1141690005038, дата регистрации: 28.01.2014 г.,
КПП: 165501001, адрес регистрации: 420108, Республика Татарстан, г. о. город Казань, г.
Казань, ул. Портовая, д. 11, кв. 31) по статье 14.5, части 2 статьи 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном
использовании промышленных образцов по патентам №132289 и №129717, нарушающих
исключительное право, а именно – использование в деятельности упаковочного листа и
пищевого лотка, идентичных промышленным образцам по патентам №132289 и №129717.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/14.5-774/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/14.5-774/2024 назначить специалиста-
эксперта <…>.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
<…>.

<…>                                                                                                                                 [должностное
лицо]


